
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  61  del  9.5.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

RELAZIONE SULLA PERFORMANCE AL 31 DICEMBRE 2012. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno nove del mese di maggio alle ore 14.25 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 61   del 9.5.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 27236  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 

20/12/2010 è stato approvato il Piano Generale di Sviluppo 2010/2015 in coerenza con le linee 

di mandato presentate dal Sindaco al Consiglio Comunale nella seduta del 6 settembre e 

discusse nella seduta dell’ 11 ottobre 2010; 

- con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 53 del 16/05/2011e n. 84 del 26/11/2012 è stato 

modificato il Piano Generale di Sviluppo 2010/2015; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 26 giugno 2012, esecutiva, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2012 e i relativi allegati. 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 5 luglio 2012, esecutiva, è stato approvato il 

Piano della performance 2012/2014 e atti connessi - Piano Esecutivo di Gestione anno 2012. 

 

L’art. 41 comma 5, lett. i) del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

prevede che il Nucleo di Valutazione valida la relazione sulla performance quale elemento 

inderogabile per l’applicazione dei sistemi premianti e ne assicura la visibilità anche attraverso la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’amministrazione. 

 

Rilevato che il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance del Comune di Lecco 

approvato con deliberazione di G.C. n. 82 del 29/04/2011 prevede: 

 

- art. 3 “Misurazione e valutazione della performance organizzativa”: l’ente illustra, all’interno 

della relazione sulla performance, i risultati effettivamente conseguiti;   

 

- art. 5 “Performance e trasparenza”: la performance attesa e quella realizzata devono essere rese 

fruibili sul sito del Comune attraverso la pubblicazione del Piano della performance e della 

Relazione sulla performance; 

 

- art. 7 “Il ciclo della gestione della performance”:  

 

 entro il 15 giugno di ciascun anno il Nucleo di Valutazione valida la Relazione sulla 

performance; 

 

 entro il 30 giugno di ciascun anno l’ente adotta la Relazione sulla performance. 

 

Visto il verbale del Nucleo di Valutazione n. 2 del 6 maggio 2013 che valida la Relazione sulla 

performance al 31 dicembre 2012;   

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Segretario Generale e dal Dirigente del 

Settore Servizi Finanziari (per la parte di carattere più propriamente finanziaria) ai sensi dell’art. 49 

del T.U. 18.8.2000 n. 267; 

 

Visto l’art. 141, comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 61   del 9.5.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare la relazione sulla performance al 31 dicembre 2012 che si compone dei seguenti 

documenti che, allegati alla presente proposta di deliberazione, ne costituiscono parte integrante: 

 

 Allegato 1 – Relazione sulla performance al 31 dicembre 2012; 

 Appendice 1 - Obiettivi e piani operativi; 

 Appendice 2 – Relazione ciclo della performance al 31 dicembre 2012: parte contabile. 

 

2) di dare atto, altresì, che tale la relazione sulla performance sarà resa fruibile sul sito istituzionale 

del Comune di Lecco; 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 61   del 9.5.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

                          IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

               f.to  VIRGINIO BRIVIO                                        f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 10.5.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  25.5.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data  10.5.2013. 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,   10.5.2013                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                     f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


